



21. september 2011

**Kære medlemmer**

**Hvad er din opgave som dirigent - og hvad er orkestrets?**

Mange dirigenter er meget gavmilde med sin tid til orkestret, udover det rent musikfaglige ansvar, hvor der stikkes til hænde til praktiske, planlægningsmæssige og andre opgaver.

Det er fint nok, især hvis man ved

- hvornår laver jeg mit arbejde
- hvornår yder jeg en ekstra indsats
- hvornår er "det for meget"

Men hvor går grænserne?

Der kan være lokale forhold. Der kan være historiske (dirigenten har måske været med til at starte orkestret op).

Og der kan måske være grader af venskab.

Derfor er det et vanskeligt land at betræde.

Som en hjælp har vi udarbejdet et værktøj (diagram), som vejledende giver dig nogle ideer til den ofte anvendte arbejdsfordeling mellem dirigent og orkester.

Du finder diagrammet på [www.danskeorkesterdirigenter.dk](http://www.danskeorkesterdirigenter.dk) i menupunktet BIBLIOTEK, hvor vi i sidste uge også uploadede vejledende minimumstariffer.

Vi håber disse værktøjer kan hjælpe dig i det daglige arbejde.

**DO-kursus på konservatoriet i København mandag den 10. okt. 2011**

Omtale er sket i de 2 tidligere nyhedsbreve, og tilmelding sker via hjemmesiden [www.danskeorkesterdirigenter.dk](http://www.danskeorkesterdirigenter.dk)

Mødetid 14.40

Vi håber at se mange hertil. Det er en fantastisk måde at suge til sig på.



### **NYT - DO-kursus på konservatoriet i København tirsdag den 29. nov. 2011**

Her er endnu et samarbejdstilbud fra DKDM.

Denne dag er vi også i "klasseværelset" FØR konservatoriets dirigentstuderende går til orkestret.

Mere information kommer - f.eks. vedr. værker - og tilmeldingsformular, og tidsrammen er 9.40 - 22.00.

### **DO-kursus med praktikorkester lørdag den 10. december 2011**

Dette kursus er for habile dirigenter med enten erfaring med strygere, som gerne vil videre, eller andre mere erfarne, der overvejer at ville udvide sit direktionsvirke med strygere også.

Orkestret er Vestegnens Strygere, der er et velspillende strygerensemble, som vi tidligere har haft et godt samarbejde med.

Der kommer professionel instruktør på, og kurset forudsætter partiturforberedelse hjemmefra.

Der kommer mere information og tilmeldingsformular senere.

Tidsrammen er ca. kl. 8.30 - 16.00

## **Musikmagasinet nr. 23**

DAM´s musikmagasin er nu til at læse på DAM´s hjemmeside eller via linket:

[MUSIKMAGASINET no. 23](#)

Med venlig hilsen

Alex Bach Andersen

Bente Schindel

Martin Sell

Steen Finsen, formand